



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CHIARIMENTI 3

In relazione alla procedura aperta per la fornitura quinquennale con eventuale periodo di rinnovo di due anni, nonché con eventuale ulteriore proroga di sei mesi, di sistemi, in service, per laboratori di analisi dell'Azienda, indetta, giusta deliberazione n. 1528 del 18.10.2016, numero gara 6515548

SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

Lotto 30 - Sistema completamente automatico per l'esecuzione dei tests virologici non in micropiastra.

Il Direttore dell'U.O. Microbiologia e Virologia precisa che, a causa di un refuso di stampa dovuto alla diverse revisioni e modifiche apportate dallo stesso, nel corso della predisposizione del capitolato, le quantità richieste per i test dell'HbsAg quantitativo e per AntiHCV (IgG+IgM) sono indicate in n.14.000 ma vanno ricondotte a n. 12.000

Quesito – busta 2 bis

- In riferimento alla busta 2 bis, è possibile inserire le fotocopie degli originali contenuti nella busta tecnica, corredandoli di una dichiarazione di copia conforme agli originali?

Risposta

- Sì, è possibile inserire le fotocopie degli originali contenuti nella busta tecnica, corredandoli di una dichiarazione di copia conforme agli originali

Quesiti relativi al LOTTO N. 33 - Sistemi diagnostici per esami in PCR ed HPV DNA per il laboratorio di microbiologia e virologia P.O. Civico

Quesito

- Poichè l'organizzazione Mondiale della Sanità (WHO) ha indicato come requisito necessario per i test di genotipizzazione una sensibilità analitica di 50 UI/reazione per HPV 16 e HPV 18 e 500 UI/reazione per tutti gli altri genotipi,

si richiede di chiarire cosa si intende, con quanto da voi richiesto nelle caratteristiche minime ("sensibilità analitica migliore di 150 copie/mL"). Si richiede eventualmente di rivedere la richiesta in accordo con quanto stabilito dalle indicazioni del WHO.

Risposta:

- Si fa presente che i limiti analitici posti da WHO o qualsiasi organizzazione sanitaria hanno solo lo scopo di impedire che sul mercato diagnostico vengano utilizzati metodi e kit non in grado di rispondere a quei requisiti minimi individuato dalle unità di misure riportate. Ciò vuol dire che nulla osta che un Azienda di Alta Specializzazione possa anzi debba assicurare il livello migliore possibile di capacità diagnostica date le complessità delle patologie trattate.

Quesito

- si chiede cortesemente di chiarire altresì se sia necessario offrire uno strumento Termociclature e se debba essere o meno marcato CE/IVD.

Risposta

- Si occorre fornire la strumentazione e deve essere marcato CE-IVD

Quesito

- Per una seduta ogni 2gg si intende 3 sedute settimanali?

Risposta

- Si intende 3 sedute settimanali escluso la domenica

Quesito

- A pagina 122 a corredo della strumentazione è richiesta una centrifuga, in particolare: la possibilità di alloggiare rotore in alluminio ad angolo fisso di 45° per provette coniche da 5ml. Con almeno 20 posti e coperchio anti-aerosol, in grado di raggiungere una velocità di almeno 12.000rpm.

Tale richiesta è da considerarsi indispensabile oppure auspicabile?

Risposta

- E' da intendersi non preclusiva, ma auspicabile.

Quesito

- Il bandi di gara a differenza del capitolato speciale richiede che tutta la documentazione sia redatta in lingua italiana. Si chiede, nell'ottica del contenimento dei costi di partecipazione, che le certificazioni di conformità dei prodotti offerti e le certificazioni di qualità, possano essere presentati in lingua comunitaria.

Risposta

- Le certificazioni di conformità dei prodotti offerti e le certificazioni di qualità, possono essere presentati in lingua comunitaria, mentre tutta la restante documentazione, va redatta in lingua italiana.

Quesito

- Bibliografia. Si chiede conferma che la bibliografia possa essere acclusa in lingua inglese.

Risposta

- Si

Quesito relativo al lotto 40 - Service per sistema di raccolta, scomposizione e inattivazione dei patogeni degli emocomponenti per l'U.O.C. Medicina Trasfusionale ARNAS Civico

- Nel capitolato a pag.149 vengono richiesti: n.1 PHmetro da banco e n.1 Sistema per la determinazione dell'emoglobina libera su campioni di plasma e sangue interi, senza indicare il numero di test o misurazioni indicativi all'anno. Per una corretta formulazione dell'offerta siamo a chiedere questo dato, al fine di poter inserire i costi del materiale di consumo.

Risposta

- il numero dei test è il seguente:
Phametro: circa 8-10 controlli/misurazioni al mese;
Emoglobina libera: almeno 24 misurazioni / mese circa.

Il Direttore Soc Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga

